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Zmiany w gospodarce odpadami komunalnymi!
25/05/2015, dodał: Magda Polańska

1 lutego 2015r. weszła w życie nowelizacja Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach, która wniosła kilka istotnych zmian do funkcjonującego od 2013 roku systemu
gospodarowania odpadami na obszarze całej Polski.

Również naszemu Samorządowi przyszło „zmierzyć się” z wyzwaniami, jakie postawiła przed nim
Ustawa w nowej formie.

Najistotniejsza  z  nich,  zwłaszcza  z  punktu  widzenia  mieszkańców,  to  konieczność  likwidacji
dotychczasowych  dopłat  50%  do  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  dla  osób
prowadzących jednoosobowe gospodarstwa domowe i gromadzących odpady w sposób selektywny
oraz  osób mieszkających w gospodarstwach dwuosobowych, których średnia wieku przekracza 75



lat,  gromadzących  odpady  w  sposób  selektywny.  Wprowadzenie  tych  dopłat  wydawało
się sprawiedliwym rozwiązaniem, gdyż z pewnością osoby te wytwarzają mniej odpadów  niż większe
gospodarstwa.   Niestety,  w   nowym  stanie  prawnym,  samorządy  zostały  pozbawione  takiej
możliwości. W związku z tym Rada Gminy Mszana Dolna musiała pochylić się nad tym problem i
podjąć próbę ustalenia ewentualnych nowych stawek, a nawet rozważyć zmianę sposobu naliczania
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  z  obecnej  metody  -  „od  gospodarstwa”  na  tzw.  metodę
naliczania  opłaty   „od  osoby”.  Należy  zaznaczyć,  że  każdy  z  projektów,  który  byłby  nieco
korzystniejszy dla mniejszych gospodarstw domowych, skutkowałby znacznym  wzrostem opłaty dla
gospodarstw wieloosobowych,  z których  większość  to rodziny wielodzietne.

Ostatecznie, po przeprowadzeniu dogłębnej analizy struktury i liczby gospodarstw na terenie Gminy
Mszana  Dolna,  w  podziale  ze  względu  na  liczbę  osób  w  gospodarstwach  oraz  po  burzliwych
dyskusjach  w  komisjach,  Rada  Gminy  postanowiła  pozostać  przy  dotychczasowym  systemie
naliczania  opłaty,  tj.  od  gospodarstwa  domowego  z  jednoczesnym zachowaniem obowiązującej
obecnie stawki w kwocie 20,00 zł miesięcznie. Oznacza to, że wszystkie gospodarstwa domowe,
także jednoosobowe, zobowiązane są uiszczać jednakową opłatę miesięczną. 

Kolejna ważna zmiana wprowadzona nowymi przepisami Ustawy dotyczy nieruchomości, na których
znajdują się domki letniskowe lub innych  nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno -
wypoczynkowe jedynie przez część roku. W stosunku do nich powstał obowiązek ustalenia przez
Radę  Gminy  rocznej,  ryczałtowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,
niezależnie od tego, ile czasu w ciągu roku właściciele przebywają na nieruchomości.Ryczałtowa
stawka opłaty jest ustalana jako iloczyn średniej ilości odpadów komunalnych powstających na tych
nieruchomościach  na  obszarze  gminy,  wyrażonej  w  liczbie  pojemników  oraz  stawki  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dotychczas właściciele powyższych nieruchomości mieli
możliwość zadeklarowania okresów w ciągu roku, w których zamierzają przebywać na nieruchomości
i tylko za te okresy uiszczali opłatę. Od lipca 2015r. zaczną obowiązywać nowe stawki ryczałtowe
uchwalone przez Radę Gminy w kwocie 100 zł   rocznie przy gromadzeniu odpadów w sposób
selektywny oraz 200 zł rocznie przy zbiórce nieselektywnej. Wszystkim mieszkańcom, których ta
zmiana dotyczy bezpośrednio, zostanie rozesłana szczegółowa informacja w tym zakresie wraz z
nową deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.W przypadku stałych mieszkańców
gminy nie zachodzi potrzeba składania nowych deklaracji na kolejny rok rozliczeniowy.

Od  lipca  2015  r.,  wraz  z  wejściem  w  życie  warunków  nowego  przetargu  na  odbiór  i
zagospodarowanie  odpadów  z  terenu  Gminy  Mszana  Dolna,  wprowadzona  zostanie  możliwość
odbioru odpadów wielkogabarytowych, elektroodpadów i zużytych opon bezpośrednio z posesji, po
wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym w Urzędzie Gminy.  Odbiór nastąpi w terminie do 30 dni od
dnia telefonicznego zgłoszenia takiego zapotrzebowania.
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